o
i | GOBIERNO
de

P&g. 27919

]

oy

3

LUNES, 16 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 198

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2023-8297 Orden PRE/124/2023, de 20 de septiembre, por la que se hace pu-
blica la relacién de plazas que se ofrecen a las personas aprobadas
correspondientes al ambito de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
en las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Auxilio Judicial
de la Administracion de Justicia, turno libre, convocadas por Orden
JUS/1254/2022, de 7 de diciembre.

De conformidad con lo establecido en la base decimonovena de la Resolucion JUS/291/2019,
de 4 de marzo (Boletin Oficial del Estado de 15 de marzo), por la que se establecen las bases
comunes que regiran los procesos selectivos para ingreso o acceso a los cuerpos de funciona-
rios al servicio de la Administracidon de Justicia, en la base 8.1.a) de la Orden JUS/1254/2022,
de 7 de diciembre (Boletin Oficial del Estado de 19 de diciembre), por la que se convoca pro-
ceso selectivo para ingreso por el sistema general de acceso libre en el Cuerpo de Auxilio Judi-
cial de la Administracion de Justicia, y en el Real Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre (Bo-
letin Oficial del Estado de 27 de diciembre), por el que se aprueba el Reglamento de ingreso,
provision de puestos de trabajo y promocion profesional del personal funcionario al servicio de
la Administracion de Justicia, se resuelve:

Primero. Hacer publica por orden alfabético de localidades, la relacion de plazas desiertas
en el ambito territorial de la Comunidad Auténoma de Cantabria (Anexo I), que se ofrecen
a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para ingreso por el sistema
general de acceso libre en el Cuerpo de Auxilio Judicial convocado por Orden JUS/1254/2022,
de 7 de diciembre.

Segundo. Las solicitudes de destino de este ambito se presentaran en el Registro de la Di-
reccion General de Justicia y Victimas del Terrorismo, calle Castilla, n® 1, entresuelo, 39002,
Santander (Cantabria) o por los medios previstos en el art. 16 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas (Boletin
Oficial del Estado del dia 2 de octubre), en el plazo de diez dias habiles a contar a partir del dia
siguiente a la publicacidn de la relacidn definitiva de personas aprobadas en el Boletin Oficial
del Estado, segun lo establecido en la Base 8.1.a) de la convocatoria del proceso selectivo,
mencionado anteriormente.

Tercero. Las solicitudes se formalizaran segin modelo que aparece como Anexo II de esta
Orden de acuerdo con las siguientes instrucciones:

a) En el modelo de instancia podran relacionarse hasta el maximo de los 6rganos judiciales
ofertados, indicando el 6rgano, la funcion, la localidad y la provincia. Con la sola peticion de un
organo judicial se entienden solicitadas todas las plazas ofertadas en el mismo.

b) Se procederad a la adjudicacion de destinos segln el orden obtenido por las personas
aspirantes en todo el proceso selectivo y por la prioridad establecida.

c) De no formular solicitud de plazas o no corresponderle ninguna de los relacionadas en
su instancia, por no solicitar un numero suficiente de plazas, se procedera a destinarle, con

boc.cantabria.es

e
!/,

>

CVE-2023-8297

1/6




.'d SEOB]ERNO AR . E { \V'

Pag. 27920

LUNES, 16 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 198

caracter forzoso, a cualquiera de las plazas no adjudicadas siguiendo el orden alfabético de
localidades publicado en el Boletin Oficial de Estado. sequira el orden de preferencia por pro-
vincias que los/las interesados/as indiquen en el modelo de solicitud.

Cuarto. No se podra anular ni modificar la solicitud una vez terminado el plazo de presen-
tacion de las mismas.

Quinto. La adjudicacion de los destinos se hara con caracter forzoso, de acuerdo con el or-
den de puntuacion obtenido en las pruebas selectivas en el ambito de la Comunidad Autonoma
de Cantabria.

Sexto. Los destinos adjudicados tendran caracter definitivo equivalente a todos los efectos
a los obtenidos por concurso, sin que puedan participar en este hasta tanto no hayan trans-
currido dos afios desde la fecha de la resolucion en la que se les adjudique destino definitivo.
Para el computo de los dos afios se estara a lo establecido en el parrafo segundo del articulo
529.3 de la Ley Organica 6/1985 de 1 de julio del Poder Judicial.

Séptimo. Contra la presente Orden podra interponerse recurso contencioso-administrativo
ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, dentro del plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacion y, potestativamente, recurso de
reposicion ante el mismo 6rgano que dict6 la Orden, en el plazo de un mes contado a partir del
dia siguiente al de la publicacion, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-
administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion pre-
sunta del recurso de reposicion interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos
123y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Plblicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico
del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auté-
noma de Cantabria.

Santander, 20 de septiembre de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa,
Isabel Urrutia de los Mozos.

ANEXO |
. . L Comunidad ®
Organo Funcién Localidad Provincia AaTETE N° de plazas
JUZGADO DE LO PENAL N° 5 (VSM) AUXILIO JUDICIAL SANTANDER | CANTABRIA CANTABRIA 2
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCION N° 2 AUXILIO JUDICIAL SANTONA CANTABRIA | CANTABRIA 1

boc.cantabria.es

CVE-2023-8297

2/6




2 3 _ Py
. ] GOBIERNO ~ ARO JUBILAI : D)
de .

/ CANTABRIA

——

LUNES, 16 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 198

ANEXO Il

SOLICITUD DE DESTINO PARA LAS PERSONAS APROBADOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS
CONVOCADAS POR ORDEN JUS/1254/2022, DE 7 DE DICIEMBRE (BOE 19-12-2022), TURNO
LIBRE, PARA INGRESO EN EL CUERPO DE AUXILIO JUDICIAL DE LA ADMINISTRACION DE
JUSTICIA.

AUXILIO JUDICIAL. TURNO LIBRE

SEGUNDO APELLIDO: ......ooviieiiicieeecse e
NOMBRE: .......cccooevurnnne

Tfno.:

Numero de Orden Proceso Selectivo -
Email:

Ambito Territorial en el que realizé las pruebas selectivas:
Destino por Orden de preferencia (Ver convocatoria de plazas)
CENTRO DE TRABAJO
N°. Descripcion unidad Funcion Localidad Provincia
orden
1

Ol 0 N| O O] A W N

-
o

-
-

=Y
N

-
w

-
H

-
(3]

-
o

-
~

-
(=]

-
©

N
o

N
-

N
N

N
w

N
£

N
(3]

N
(=]

Pagina 1 de 4

CVE-2023-8297

Pag. 27921 boc.cantabria.es 3/6




GOBIERNO
de

' CANTABRIA

P&g. 27922

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

boc.cantabria.es

Pagina 2 de 4

D
B

@<

LUNES, 16 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 198

CVE-2023-8297

4/6




A SEOBIERNO B/O.

—

LUNES, 16 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 198

_/ CANTABRIA

65
66
67
68
69
70
7
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

Pagina 3 de 4

CVE-2023-8297

Pag. 27923 boc.cantabria.es 5/6




SEOBIER_NO B/O.

LUNES, 16 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 198

/ CANTABRIA

El solicitante CONSIENTE que el centro gestor del proceso de adjudicacién de destino acceda a las
bases de datos de las Administraciones, con garantia de confidencialidad y a los exclusivos efectos
de facilitar la verificacion de los datos de identificacién personal, nimero de orden obtenido en la

oposicién y ambito territorial de realizacion de las pruebas selectivas consignados en esta instancia.

[] En caso de no consentir, marque la casilla debiendo, en este caso, aportar la documentacion
acreditativa, todo ello en los términos y plazos previstos en las bases de la convocatoria y resto

de normativa vigente.

EN o F- T de i de 2023

DIRECCION GENERAL DE JUSTICIA Y VICTIMAS DEL TERRORISMO
CALLE CASTILLA N° 1, ENTRESUELO
39002-SANTANDER (CANTABRIA)

Pagina 4 de 4

2023/8297

CVE-2023-8297

Pag. 27924 boc.cantabria.es 6/6




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-8864	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Suministro Domiciliario de Agua Potable.
	CVE-2023-8865	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Alcantarillado.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8827	Decreto 160/2023, de 5 de octubre por el que se cesa a D. Ignacio Fernández Allende como miembro del Consejo Económico y Social de Cantabria.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-8821	Nombramiento de funcionario interino, Arquitecto. Expediente 2022/335.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-8861	Resolución de Alcaldía 1121/2023, por la que se nombra funcionario de carrera de la convocatoria excepcional de 1 plaza vacante de Jefe de Recursos Humanos, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal.
	CVE-2023-8862	Resolución de Alcaldía 1144/2023, por la que se nombra funcionario de carrera de la convocatoria excepcional de 1 plaza vacante de Auxiliar de Registro, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8819	Resolución de nombramiento funcionarios de carrera en la categoría de Vigilante, correspondientes al proceso de estabilización.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-8832	Resoluciones de Alcaldía de nombramiento de los cargos municipales. Expediente 6671Y/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8297	Orden PRE/124/2023, de 20 de septiembre, por la que se hace pública la relación de plazas que se ofrecen a las personas aprobadas correspondientes al ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en las pruebas selectivas para ingreso en el 
	CVE-2023-8844	Resolución, de 5 de octubre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 9857, Secretario/a de Alto Cargo, de la Dirección General de Simplificación Administrativa, Transparencia y Participación Ciudadana, de la Consejería de 

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
 y Comercio
	CVE-2023-8837	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 9633, Secretaria Alto Cargo de la ICASST, de la Consejería de Industria, Empleo, Innovación y Comercio, convocado por el sistema por el sistema de libre designación, por Orden PRE
	CVE-2023-8838	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 182, de 21 de septiembre de 2023, de Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 309, Secretario de  Alto Cargo de la Secretaría General d
	CVE-2023-8839	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 184, de 25 de septiembre de 2023, de Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10170, Secretaria Alto Cargo de la Dirección General de C

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-8806	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante concurso, a una plaza de Bibliotecario a tiempo parcial (53,33 %).
	CVE-2023-8808	Relación de aprobados en el concurso para la selección de una plaza de Encargado de Cuadrilla Municipal, como personal laboral fijo, y creación de bolsa de trabajo temporal, en ejecución de los procesos de estabilización de empleo temporal, 
	CVE-2023-8810	Relación de aprobados en el concurso para la selección de dos plazas de Peón Cuadrilla, como personal laboral fijo, y creación de bolsa de trabajo temporal, en ejecución de los procesos de estabilización de empleo temporal, Ley 20/2021 de 28
	CVE-2023-8811	Relación de aprobados en el concurso para la selección de tres plazas de Peón Cometidos Múltiples Limpieza, como personal laboral fijo, y creación de bolsa de trabajo temporal, en ejecución de los procesos de estabilización de empleo tempora

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-8833	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 192, de 5 de octubre de 2023, de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la contratación de carácter temporal, mediante contrato de relev
	CVE-2023-8834	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 191, de 4 de octubre de 2023, de lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir mediante sistema de concurso-oposición, 1 plaza de Oficial


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-8826	Convenio de colaboración entre el Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera y el Ayuntamiento de Reocín.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2023-8817	Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para la enajenación del aprovechamiento forestal de madera, en el Monte de Utilidad Pública número 415, denominado Peña Ramo, Peña María y La Charola.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-8857	Resolución por la que se hacen públicos los estados de ejecución del Presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, las modificaciones a los mismos, así como los movimientos y situación de la Tesorería correspondient

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-8887	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2023.

	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-8902	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-8814	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-8855	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 1532/2023.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2023-8840	Exposición pública de la cuenta general del ejercicio 2021.
	CVE-2023-8841	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-8866	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 7/2023.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-8879	Aprobación definitiva de la modificación de crédito número 10/2023, en la modalidad de suplemento de crédito con cargo al remanente líquido de tesorería.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-8813	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua, Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-8822	Aprobación, exposición pública del padrón y la lista cobratoria de la Tasa de Abastecimiento de Agua y Alcantarillado del 3º trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-8863	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de septiembre 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 75/2023.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-8853	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa Municipal por Suministro de Agua.
	CVE-2023-8860	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal correspondiente a la Tasa Municipal por Prestación del Servicio de Basuras.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-8858	Extracto de la Resolución de 6 de octubre de 2023, por la que se convoca el Premio Novela Gráfica Oscar Muñiz Gobierno de Cantabria 2023.
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-8815	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 2 de octubre de 2023, por la que se convocan las ayudas a la compra de semilla certificada para la producción de patata de consumo en Valderredib
	CVE-2023-8854	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 5 de octubre de 2023 por la que se convoca, para el año 2024, una beca de formación práctica en el área de Sanidad y Bienestar Animal para licenc



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8843	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Oruña, término municipal de Piélagos. Expediente 314613.
	CVE-2023-8848	Información pública de solicitud de autorización para construcción de almacén para uso público en suelo rústico de Espinama, término municipal de Camaleño. Expediente 314611.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-8797	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar y edificio anexo destinado a garaje y almacén en barrio Mazas, 31-B, de Navajeda. Expediente 430/2022.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-7469	Información pública de solicitud de autorización para implantación de infraestructura de telecomunicaciones en suelo rústico de especial protección en parcela catastral 39044A011003770000BG. Expediente 372/23.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-8909	Información pública de extravío del Título de Bachillerato.


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8828	Decreto 161/2023, de 5 de octubre, por el que se aprueba la creación por segregación del Colegio Profesional de Ciencias Políticas y Sociología de Cantabria.
	CVE-2023-8829	Decreto 162/2023, de 5 de octubre, por el que se autoriza a la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria (SODERCAN, SA) la modificación de sus estatutos sociales.

	Consejería de Educación, Formación Profesional
 y Universidades
	CVE-2023-8856	Resolución de 5 de octubre de 2023, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas unive

	Demarcación de Costas en Cantabria
	CVE-2023-8795	Sanciones firmes impuestas por faltas graves en el tercer trimestre de 2023.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-11T08:09:20+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




